ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:        /UBND-LĐ.TBXH
V/v thông báo tuyển chọn thực tập
nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật

Bản đợt 02  năm 2025

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hưng Bình, ngày 14 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ban cán sự 15 khối dân cư.

Thực hiện Công văn số 149/NV ngày 10/4/2025 của Phòng Nội vụ thành phố
Vinh về việc thông báo tuyển chọn thực tập nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản
đợt II/2025.

Đây là Chương trình đưa thực tập sinh Việt Nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật
Bản theo Thỏa thuận giữa Bộ Nội vụ và Tổ chức phát triển nhân lực quốc tế Nhật
Bản (gọi tắt là Tổ chức IM Japan). Để tạo điều kiện cho người lao động trên địa
bàn  phường có thông tin, cơ hội tham gia Chương trình theo Thông báo của
Trung tâm Lao động ngoài nước; UBND phường đề nghị Ban cán sự 15 khối dân
cư triển khai niêm yết, thông  báo Chương trình tại bảng thông tin của nhà văn hóa
khối; đồng thời đăng đọc toàn văn thông báo trên hệ thống phát thanh của khối, để
đông đảo người dân nắm bắt đầy đủ thông tin về Chương trình và người lao động
biết, đăng ký dự tuyển.

(Có nội dung Thông báo của Trung tâm Lao động ngoài nước kèm
theo.  Thông tin Chương trình được đăng tải đầy đủ trên Website của Trung tâm
Lao động ngoài nước tại địa chỉ: www.colab.gov.vn).

* Thời gian tiếp nhận và cách thức nộp hồ sơ:
+ Thời gian tiếp nhận hồ sơ: từ ngày 03/4/2025 đến ngày 30/6/2025.
+ Cách thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp hoặc gửi chuyển phát nhanh về

Trung  tâm Lao động ngoài nước (số 01, Trịnh Hoài Đức, Đống Đa, Hà Nội) hoặc
Sở Nội vụ (số 12, đường Trường Thi, phường Trường Thi, TP Vinh, Nghệ An).

Nhận được Công văn này, đề nghị Ban cán sự 15 khối thực hiện nghiêm túc.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về UBND phường (qua đ/c
Nguyễn Thị Thuỷ- Công chức Lao động TBXH) để phối hợp giải quyết./.

     Nơi nhận:
-      - Như trên;
-      - Lưu: VT,LĐ.TBXH.

TTM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:38:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:46:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:46:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!